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Giriş

Günümüz dünyası küreselleşme, teknolojik gelişmeler, internet  
gibi nedenlerden ötürü tarihin hiçbir döneminde olmadığı kadar 
hızlı bir değişim ve dönüşüm yaşamaktadır. Küreselleşmenin getir-
diği olumlu ve olumsuz etkiler büyük, küçük, gelişmiş, gelişmekte 
olan veya az gelişmiş hemen her tür toplumu istisnasız etkilemekte-
dir ve etkilemeye devam edecektir. 

Dünya, tarihindeki en karmaşık, en sıkıntılı ve en farklı dönem-
lerinden birini yaşıyor. Güçler dengesi değişiyor. Yaşanan hızlı deği-
şim rejimleri, hükûmetleri ve iş çevrelerini yeniden şekillendiriyor. 
Finansal kriz, artan enflasyon ve beraberinde gelen işsizlik, demog-
rafik değişiklikler, yönetim biçimlerinin değişmesi ve bunların hem 
mevcut hem de gelecekteki etkileri bizleri yakın gelecekte nelerin 
beklediğini tahmin etmekte hem zorluyor hem de kararsız bırakıyor.

Eğitim, bir ülke için en önemli unsurdur. Bir ülkenin gittikçe 
artan bilgi tabanlı küresel toplum ve ekonomiler içinde gelişimini 
sağlaması, sürdürmesi ve yaşaması iyi eğitilmiş bir nüfusa sahip  
olmasına bağlıdır.

Son birkaç on yıldır ekonomi ve iş hayatındaki şaşırtıcı dere-
cedeki hızlı değişim ve bu değişim sonucunda çalışanlardan istenen 
temel beceriler, asli görevleri öğrencileri yaşamda karşılaşacakları 
temel zorluklara hazırlamak olan eğitim kurumları üzerine çok bü-
yük sorumluluk yükledi.

GİRİŞİMCİ ÖĞRETİM 
 

GİRİŞİMCİ ÖĞRETMEN
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Küreselleşme, acımasız yarışma koşulları, sık iş değiştirmeler, 
giderek artan kendi işini kurma veya bulunduğu il, bölge ya da ülke 
dışında çalışma isteği, işe uygun tavır ve tutum sergileme, yeni tek-
nolojileri kullanma, teknolojik bilgilere sahip olma, iyi bir seviyede 
uluslararası iletişim dili olan İngilizce ve/veya bir ya da birden fazla 
yabancı dil bilgisine sahip olma gibi gerçekler, eğitim kurumları ve 
öğrenciler için artık göz ardı edilemeyecek birer olmazsa olmazdır.

Bütün bu değişimin sonucu olarak ekonomi ve iş eğitimi arasın-
da ortaya çıkan yakın ilişki, girişimcilik ruhuna ve girişimcilik kültü-
rüne çok daha fazla önem verilmesine ve bunların eğitim sistemleri 
içinde vazgeçilmez değerler hâline gelmesine sebep olmaktadır.

Dünyanın hemen her yerinde devam eden ve uzun bir süre 
daha etkisini devam ettireceği öngörülen ekonomik, sosyal, politik, 
çevresel krizlerden ve sıkıntılardan kurtulmanın yolu olarak görülen 
girişimcilik ve beraberinde getirdikleri yenilikçilik gibi geçmişte hiç 
olmadığı kadar önemli hâle gelmiştir. 

Yenilikçilik ve girişimciliğin; sürdürülebilir bir ekonomik 
refah düzeyine kavuşulmasına, yeni iş olanaklarına sahip olun-
masına, farklı düşünme modellerinin ortaya çıkardığı sosyal iyi-
leştirmelere, tarafları memnun edebilecek çözüm odaklı politik 
önerilerin ortaya çıkmasına  ve sonucunda da insanların daha iyi 
şartlarda yaşama kapasitesine ve 21. yüzyılın bizlere getirdiği pek 
çok sıkıntıyı aşabilmemize destek olacağı düşünülmektedir.

Mevcut küresel ortamda ve gelecekte karşılaşabileceğimiz pek 
çok türden soruna kısa süreli, geçici, geleneksel yöntemler ve çö-
zümler yerine daha sürdürülebilir, kalıcı ve insanın yaşam kalitesini 
arttırmaya yönelik çözümler üretilebilmesi için daha fazla insanın 
girişimci olmasına ihtiyaç duyulmaktadır.

Geçmişte elbette hemen her kültür ortamında değişik türden 
girişimciler hep olmuştur ve olmaya da devam edecektir. Ancak 
bunların sayıları hep sınırlıydı ve sınırlı olmaya devam ediyor. Bu gi-
rişimcilerin pek çoğu da maalesef tesadüflerle ortaya çıkmış ve böyle 
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giderse yine tesadüfen ortaya çıkmaya devam edecek. Bu bakımdan 
girişimcilik kültürünün de tıpkı diğer çözümler gibi sürdürülebilir 
olmasının sağlanması gerekmektedir. 

Bu girişimciler nerede, kimler tarafından ve nasıl yetiştirilecek-
lerdir? Nasıl bir eğitim sistemi ve kültür ortamı, istenen girişimcile-
rin ortaya çıkmasını sağlayacaktır?

Okullarımızdaki mevcut “silo” tarzı öğretim ve yetiştirme 
göz önüne alınırsa günümüz gereksinimlerinden ne kadar uzak 
olduğumuz bariz bir şekilde ortaya çıkacaktır.

Mevcut eğitim sistemimiz, pek çok ülkede olduğu gibi, 19. yüz-
yılın gerçeklerine göre kasabalı, köylü veya orta sınıf insanları şe-
hirde bulunan fabrikalarda işçi, devlet dairelerinde memur yapmak 
veya toplumun ihtiyaç duyduğu diğer meslek elemanlarını yetiştir-
mek üzere tasarlanmıştır. Bu sistem; ders geçmeyi hedef alan, ben-
zer beceriler kazandıran, kazanılan bu becerilerle diğer bireylere 
göre daha gelişmiş olanlara avantaj sağlayan, asla sorgulatmayan, 
düşündürmeyen; yaratıcılığa, risk almaya, eleştirel düşünmeye 
müsaade etmeyen, sadece sayısal ve sözel zekâların değerli görül-
düğü, ezberin vazgeçilmez olduğu, anaokulundan doktora sonra-
sına kadar bu iki zekâ ve sol beyin odaklı olan standart ve merkezî 
testlerle bireyleri bireysel olarak değerlendiren, tek tipleştiren, 
gerçek yaşama hazırlamayan ve dolayısıyla da bireylerin gerçek 
birer test çözücü robot olmasına neden olan bir sistemdir.

İnsan sosyal bir varlık olduğu için insanın iletişim ve iş birliği 
içinde olması, yaratıcı ve yenilikçi olması, mevcut durumlara kar-
şı durabilmesi, hayal kurması, risk alabilmesi; çevreye, düşünceye, 
inanca, tercihe duyarlı ve saygılı olabilmesi kişiliğinin olmazsa ol-
mazlarını oluşturmalıdır. Ancak sol beyin odaklı mevcut eğitim/
öğretim sistemi; girişimciliğin temellerini oluşturan, iliklerimi-
ze kadar işlemiş ve hatta insan olmamızın vazgeçilmezlerinden 
olan, sağ beynimizde bizimle beraber dünyaya gelen ve yukarı-
da irdelenen becerilerimizi köreltmekte, yok etmekte ve bizleri  
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sıradan birer itaat eden, çoktan seçmeli sorulardaki doğru cevabı 
bulmayı hedefleyen köleler hâline dönüştürmektedir.

Günümüz ve gelecek artık sıradan, belli formatlarda düşü-
nen insanlardan ziyade “kutunun dışında” yani sıra dışı düşünen, 
yeni fırsatları arayan, bulan ve değişimi kucaklayan insanlara 
ihtiyaç duymaktadır. Bu bakımdan eğitimin verildiği okullar; ço-
cukların kendilerini keşfetmelerine olanak verecek, farklı tecrübeler 
edinmelerine yardımcı olacak fırsatlar yaratacak ve bu fırsatları, tec-
rübeleri öğretmenler, yetişkinler, uzmanlar ve gönüllüler eşliğinde 
anlamlandıracak ortamlar hazırlamalıdır. 

Bu kitapta; “Girişimcilik nedir ve girişimci kimdir?, Girişim-
cilerin en belirgin özellikleri nelerdir?, Girişimci doğulur mu olu-
nur mu?, Girişimci çeşitleri, Girişimcilik neden bu kadar önem 
kazandı?, Türkiye’deki eğitim sistemi ve girişimcilik, Türkiye ve 
2023 vizyonu, Neden bireysel farklılıklar?, Öğrenme modelleri, 
öğrenme ve öğretimde bireysel farklılıklar, alternatif/performans 
tabanlı değerlendirme yöntemleri, performans tabanlı yöntemle-
rin değerlendirmesinde kullanılacak kontrol listeleri, derecelen-
dirme skalaları ve çeteleler; girişimcilik eğitimi, Avrupa Birliği ve 
girişimcilik eğitimi, Türkiye ve girişimcilik eğitimi, girişimcilik 
istatistikleri ve Türkiye; Girişimci öğretmen kimdir ve ne yapar?, 
okullar, idareciler, eğitim liderleri ve girişimcilik; geleneksel eği-
tim kurumları yerine girişimci eğitim kurumları ve öğretmen 
eğitimi” konuları yansıtmacı bir yaklaşımla ele alınacaktır.
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Girişimcilik Nedir ve Girişimci Kimdir?

Girişimcilik sözcüğü ilk ve direkt olarak iş dünyası ve ticaret 
gerçeğini çağrıştırsa ve bu gerçekten ortaya çıksa da ticaretle sınırlı 
değildir. Ticaret, toplumun bir parçasıdır. Kültürel ve sosyal değer-
ler, ekonomik politikalar ve uygulamalar  sonucundaki davranışlar 
birbirini etkiler ve şekillendirir. Girişimciliğin, iş dünyasının he-
men her alanında rutin ve temel bir unsur olabilmesi için, için-
de yaşanan toplumun nasıl işlediği ve insanların nasıl hareket 
ettiği konusundaki görüşlerini yansıtması gerekmektedir. Sosyal 
tutumlar, politik ve ekonomik uygulamalar ve en önemlisi yasal 
sistem; yaratıcılığı, risk almayı, değişimi, eleştirel düşünebilmeyi 
ve yeni yaklaşımlar ve oluşumları destekler yapıda ve esneklikte 
olmalıdır. Bu tür yaklaşımlar, içinde yaşanan toplum tarafından 
göz ardı ediliyorsa o toplumda girişimci ruhun ortaya çıkması ve 
yaşaması beklenemez veya girişimcilik tesadüflere ve bireysel ba-
şarılara endeksli olur.1

Doğası gereği, girişimciliği tek bir standart cümle ile tanım-
lamak oldukça zor ve tanımlamaya çalışmak da anlamsızdır. Bu  

1 Altan, M.Z. (2012). Her alanda Yeni Steve Jobs’lar Yaratmak İçin Girişimci 
Öğretim ve Girişimci Öğretim Üyeliği. IHES, 2012, Aksaray.




